Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дубровский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

    2020 года    №

Об исполнении бюджета Дубровского
 сельского поселения Должанского района
Орловской области за 2019 год

Доходы бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской области за
2019 год сложились в объеме 3744,7 тыс. рублей или 99,1 % к плану. Поступление налоговых
и неналоговых доходов обеспечено в сумме 2383,5 тыс. рублей или 99,4% к плановым
назначениям
      Налог на доходы физических лиц составил 82,9 тыс. рублей; единый
сельскохозяйственный налог поступил в сумме 442,0 тыс. рублей; налог на имущество 16,0
тыс. рублей; земельный налог 1499,3 тыс. рублей 90,9 % к плану; госпошлина 7,2 тыс. рублей;
      Безвозмездные поступления за 2019 год составили 1361,2 тыс. рублей.
      Из общей суммы безвозмездных поступлений 400,0 тыс. рублей поступила дотация на
выравнивание бюджетной обеспеченности; 267,8 тыс. рублей поступила дотация на
сбалансированность. Остальные поступления носят строго целевой характер:
     субвенции в сумме 86,4 тыс. рублей;
    прочие межбюджетные трансферты 490,0 тыс. рублей.
     Субсидии 117,0 тыс. рублей
     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения Должанского
района Орловской области за 2019 год по доходам»).
          Расходы бюджета за 2019 год в целом составили 3479,2 тыс. рублей.
     Расходы на культуру и национальную политику составили 997,3 тыс. рублей или 86,0% к
плану (Приложение 3 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 2019 год по
расходам»).
      Из общей суммы расходов бюджета сельского поселения на выплату заработной платы
расходы составили 1225,5 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные
энергоресурсы 31,5 тыс. рублей.
       В первоочередном порядке осуществлялось финансирование заработной платы с
начислениями на нее, оплата коммунальных услуг.
       Гарантий и поручительств за счет средств бюджета сельского поселения не
предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

       Дубровский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

  1. Утвердить:
         1) отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 2019 год с общим
объемом доходов 3744,7 тыс. рублей, объемом расходов 3479,2 тыс. рублей, с превышением
доходов над расходами (профицит) в сумме 265,5 тыс. рублей;
        2) исполнение бюджета по видам доходов, подвидам доходов классификации операций
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Дубровского
сельского поселения за 2019 год (Приложение 1);
       3) исполнение бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Дубровского сельского поселения за 2019 год (Приложение 5);
       4)  исполнение бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов бюджета Дубровского сельского поселения за 2019 год
(Приложение 6);
       5) исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Дубровского сельского
поселения за 2019 год (Приложение 7);
           7) исполнение бюджета   по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам,
подразделам классификации расходов бюджета Дубровского сельского поселения за 2019 год
(Приложение 5).

     2. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда» и разместить на официальном
сайте Должанского района.

 Глава Дубровского сельского поселения                                      О.С. Бельская

      ИНФОРМАЦИЯ

Об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской
области за 2019 год

          Доходы бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской
области за 2019 год сложились в объеме 3744,7 тыс. рублей или 99,1 % к плану. Поступление
налоговых и неналоговых доходов обеспечено в сумме 2383,5 тыс. рублей или 99,4% к
плановым назначениям
      Налог на доходы физических лиц составил 82,9 тыс. рублей; единый
сельскохозяйственный налог поступил в сумме 442,0 тыс. рублей; налог на имущество 16,0
тыс. рублей; земельный налог 1367,8 тыс. рублей 89,6 % к плану; госпошлина 2,8 тыс. рублей;
      Безвозмездные поступления за 2019 год составили 1361,2 тыс. рублей.
      Из общей суммы безвозмездных поступлений 400,0 тыс. рублей поступила дотация на
выравнивание бюджетной обеспеченности; 267,8 тыс. рублей поступила дотация на
сбалансированность. Остальные поступления носят строго целевой характер:
     субвенции в сумме 86,4 тыс. рублей;
    прочие межбюджетные трансферты 490,0 тыс. рублей.
     Субсидии 86,4 тыс. рублей
     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения Должанского
района Орловской области за 2019 год по доходам»).
          Расходы бюджета за 2018 год в целом составили 3479,2 тыс. рублей.
     Расходы на культуру и национальную политику составили 997,3 тыс. рублей или 86,0% к
плану (Приложение 3 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 2019 год по
расходам»).
      Из общей суммы расходов бюджета сельского поселения на выплату заработной платы
расходы составили 1225,5 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные
энергоресурсы 31,5 тыс. рублей.
       В первоочередном порядке осуществлялось финансирование заработной платы с
начислениями на нее, оплата коммунальных услуг.
       Гарантий и поручительств за счет средств бюджета сельского поселения не
предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

   Главы администрации                                                                            О.С. Бельская